Министерство общего и профессионального образования Ростовской области

Отдел образования Администрации Целинского района

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

_________________Майская основная общеобразовательная школа №10____________

347763 Ростовская область, Целинский район, х.Свободный, ул.Зелёная, 40а

тел. 8(863)71 9-74-68, e-mail schcola_maiskaia.10@mail.ru  сайт http://scollmaisckay10.ucoz.ru/
ИНН  6136008671    КПП  613601001    ОГРН  1026101686390

« 4 »  ___06_  2021 г.

исх. № 475
П Р И К А З  № 68

  от 04.06.21
 Об организации и проведении

мониторинга оценки качества

дошкольного образования

в МБОУ Майской ООШ №10   в 2021 году

       В соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации от 26.12.2017 № 1642 «Об утверждении государственной программы Российской Федерации «Развитие образования» (на 2019-2025 гг.), постановлением Правительства Ростовской области от 17.10.2018 ( 646 «Об утверждении государственной программы Ростовской области «Развитие образования», приказа Минобразования Ростовской области от 19.05.2021 № 440 «Об организации и проведении  мониторинга оценки качества  дошкольного образования в Ростовской области в 2021 году» и приказа №153 от 04.05.2021г. Об организации и проведении мониторинга оценки качества дошкольного образования в Целинском районе в 2021 году, в целях формирования системного подхода к организации и проведению мониторинга качества дошкольного образования в МБОУ Майской ООШ №10, обеспечения управления качеством дошкольного образования
ПРИКАЗЫВАЮ:
1.Организовать и провести в 2021 году мониторинг оценки качества дошкольного образования в   МБОУ Майской ООШ №10 .
2.  Директору школы Трубициной Е.А. обеспечить:
2.1.координацию работы по организации проведения мониторинга качества дошкольного

      образования в  МБОУ Майской ООШ №10 (далее – МКДО).
    2.2.осуществление сбора и анализа информации, характеризующей состояние и динамику

          развития  системы дошкольного образования МБОУ Майской ООШ №10  в соответствии с

          утвержденными сроками.
    2.3.обработку и передачу информации о системе дошкольного образования МБОУ Майской ООШ №10 на   муниципальный   уровень.

    2.4.координацию деятельности  МБОУ Майской ООШ №10, осуществляющей оценку

          качества дошкольного образования на уровне   МБОУ Майской ООШ №10  по:

           - проведению самообследования и функционирования внутренней системы оценки качества

 дошкольного образования;

          - учету и анализу результатов  внутренней системы оценки качества  лошкольного образования в  МБОУ Майской ООШ №10

            (далее - ВСОКО) для процедур МКДО, внешней (независимой) оценки качества

            дошкольного образования.

 3.Утвердить:

          - программу мониторинга качества дошкольного образования  (далее – программа МКДО)

           (приложение № 1);
          -состав экспертной группы для осуществления МКДО (приложение № 2);
         - график организации проведения МКДО (приложение № 3).

      4. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

[image: image2.png]JlupekTop

Приложение № 2

          к приказу    от 04.06.2021 № 68
Состав экспертной группы для осуществления мониторинга качества дошкольного образования в  МБОУ Майской ООШ №10
1.  Трубицина Е.А.., председатель экспертной группы,  директор  МБОУ Майской ООШ №10
2.  Катькова Н.В. заместитель председателя экспертной группы,  завуч по УВР    МБОУ Майской ООШ №10
3. Гринько Т.И., член экспертной группы,  старший воспитатель   МБОУ Майской ООШ №10

4.  Чехова И.П. член экспертной группы,  профорг МБОУ Майской ООШ №10
Приложение № 3

                                                                  к приказу     от 04.06.2021 № 68
График организации и проведения мониторинга качества дошкольного образования в  МБОУ Майской ООШ №10
	Меры/Мероприятия

	Сроки

	1. Проведение МКДО на   уровне МБОУ Майской ООШ №10
	19.04 – 31.05.2021

	1.1. Проведение инструктивного совещания-семинара экспертов
	22.05.2021

	2. Передача результатов МКДО МБОУ Майской ООШ №10   на муниципальный уровень
	01.06.2021

	3. Анализ результатов МКДО
	25.05 – 27.05.2021

	4 Адресные рекомендации по результатам МКДО
	28.05 – 31.05.2021

	5. Мероприятия
	август 2021 – март 2022

	6. Управленческие решения
	сентябрь 2021

	7. Анализ эффективности принятых мер
	август 2022

	8. Представление аналитического отчета о результатах МКДО МБОУ Майской ООШ №10
	31.05.2021

[image: image1]